
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                     SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                          EDIÇÃO ESPECIAL             23 DE FEVEREIRO DE 2021 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 029/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições 
legais; e de acordo com solicitação contida no Ofício 
Interno/Memorando nº 4.198/2021, 
 

RESOLVE 
 
Remover o(a) servidor(a) JOSÉ DE ARIMATÉIA DE 
SOUZA, mat. 6210, ocupante do cargo efetivo de Agente de 
Limpeza, da Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente para a Secretaria de Saúde, a partir da presente 
data. 

Campina Grande, 16 de fevereiro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 035/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e, 
mediante determinação contida no Ofício Interno/Memorando 
5.948/21; 

RESOLVE 
 

Designar VERÔNICA CORDEIRO DE PAIVA, servidora da 
Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa - PB, posta 
à disposição desta Prefeitura, para prestar serviços na Secretaria 
de Saúde, COM ÔNUS para este Município, a partir do dia 01 
de fevereiro do corrente ano. 
 

Campina Grande, 16 de fevereiro de 2021. 
 

PORTARIA Nº 043/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e,  
conforme determinação contida no Ofício Interno/Memorando 
1.947/2021; 
 

RESOLVE 
 
Designar RAYSSA GABRIELLE DA COSTA FARIAS, 
servidora da Prefeitura Municipal de Aroeiras - PB, posta 
à disposição desta Prefeitura, para prestar serviços na Secretaria 
de Saúde, pelo período de 01(um) ano, COM ÔNUS para este 
Município, a partir do dia 10 de fevereiro do corrente ano. 

 
Campina Grande, 18 de fevereiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 044/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições 
legais; e de acordo o Ofício Interno/Memorando nº 
7.483/2021; 

RESOLVE 
 

Remover o(a) servidor(a) CÉLIO GUSTAVO SOARES 
GAIÃO, mat. 19946, ocupante do cargo efetivo de Agente 
Administrativo, da Secretaria de Administração para a 
Procuradoria Geral do Município, a partir da presente data. 
 

Campina Grande, 18 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 007/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2021 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Secretário Municipal de Administração HOMOLOGA O 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 007/2021, cujo 
OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE SCANNERS DE MESA AUTOMÁTICOS PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA, em favor da Empresa: 4U DIGITAL 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 
sob o Nº 21.982.891/0001-07, com VALOR TOTAL DE R$ 
95.900,00 (noventa e cinco mil e novecentos reais), vencedora 
do ITEM 1 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1.918,00 (um mil 
e novecentos e dezoito reais), TOTALIZANDO R$ 95.900,00  
(noventa e cinco mil e novecentos reais). O VALOR TOTAL 
HOMOLOGADO no referido PREGÃO ELETRÔNICO é de 
R$ 95.900,00 (noventa e cinco mil e novecentos reais). 

 
Campina Grande, 22 de fevereiro de 2021 

 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário Municipal de Administração 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DISPENSA 16.095/2021 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E, 
CONSIDERANDO AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LETRA 
DO ART. 26, “CAPUT” DA LEI REGENTE; 
CONSIDERANDO, AINDA, O ESTRITO CUMPRIMENTO À 
SUPREMACIA DO INCOMENSURÁVEL INTERESSE 
PÚBLICO PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS 
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, RATIFICA O ATO 
DISPENSA 16.095/2021 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO 
POR ESTA MUNICIPALIDADE, DESTINADO A  AQUISIÇÃO 
DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDEIMENTO AOS 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 23 DE FEVEREIRO DE 2021                                                             PÁGINA 2 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE INTEGRANTES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERIODO DE  
90 (NOVENTA) DIAS  EMBASADA NO ART.24, INCISO IV 
DA LEI Nº. 8.666/93, ALTERADA, EM FAVOR DA PESSOA 
JURÍDICA: AURENICE MACHADO BARBOSA, CNPJ Nº 
31.958.285/0001-00, NO VALOR GLOBAL DE R$ 52.142,00 
(CINQUENTA E DOIS MIL CENTO E QUARENTA E DOIS 
REAIS); CLASSIFICADA NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 
(LOA), COM A SEGUINTE DOTAÇÃO: FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 10.302.1010.2101 – AÇÕES DO 
SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIA - 
SAMU. 10.302.1010.2104- AÇÕES GERAIS EM ATENÇÃO 
MAC AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 10.122.2001.2112 – 
AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SAÚDE. ELEMENTOS DE 
DESPESA: 3390.30. FONTE DE RECURSOS: 1214 - (SUS) E 
1211 (PRÓPRIO). 

Campina Grande, 08 Fevereiro de 2021. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA 16.103/2021 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E, 
CONSIDERANDO AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LETRA 
DO ART. 26, “CAPUT” DA LEI REGENTE; 
CONSIDERANDO, AINDA, O ESTRITO CUMPRIMENTO À 
SUPREMACIA DO INCOMENSURÁVEL INTERESSE 
PÚBLICO PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS 
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, RATIFICA O ATO 
DISPENSA 16.103/2021 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO 
POR ESTA MUNICIPALIDADE, DESTINADO A AQUISIÇÃO 
DE MATÉRIAIS LABORATÓRIAIS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS NO MUNICIPIO DE CAMPINA GRANDE/PB 
POR 60 DIAS. EMBASADA NO ART.24, INCISO II, DA LEI 
Nº. 8.666/93, ALTERADA, EM FAVOR DA PESSOA 
JURÍDICA CIDALAB COMERCIO DE ARTIGOS 
LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA -ME CNPJ Nº  
10.833.520/0001-39 NO VALOR DE R$ 310.110,00 
(TREZENTOS E DEZ MIL CENTO E DEZ REAIS),  
CLASSIFICADA NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), 
COM A SEGUINTE DOTAÇÃO: FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 10.302.1010.2104- AÇÕES GERAIS EM 
ATENÇÃO MAC AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 
ELEMENTOS DE DESPESA: 3390.30. FONTE DE 
RECURSOS: 1214 (SUS). 
 

Campina Grande, 08 Fevereiro de 2021. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DISPENSA 16.104/2021 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E, 
CONSIDERANDO AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LETRA 
DO ART. 26, “CAPUT” DA LEI REGENTE; 
CONSIDERANDO, AINDA, O ESTRITO CUMPRIMENTO À 
SUPREMACIA DO INCOMENSURÁVEL INTERESSE 
PÚBLICO PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS 
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, RATIFICA O ATO 
DISPENSA 16.104/2021 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO 
POR ESTA MUNICIPALIDADE, DESTINADO A 
CONTRATAÇÃO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE: 
“AQUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTICIOS DO TIPO 
HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER AS UNIDADES 
INTEGRANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PELO PERIODO DE 90 DIAS”.  EMBASADA NO ART.24, 
INCISO IV DA LEI Nº. 8.666/93, ALTERADA, EM FAVOR 
DA PESSOA JURÍDICA: FRUTAS NORDESTE COMERCIO 
DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA, CNPJ Nº 
07.272.309/0001-80 NO VALOR DE R$ 272.759,16 
(DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E 
CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS);  
CLASSIFICADA NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), 
COM A SEGUINTE DOTAÇÃO: FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 10.302.1010.2104- AÇÕES GERAIS EM 
ATENÇÃO MAC AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 
10.302.1010.2102 – AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE 
MENTAL. 10.301.1009.2095 – AÇÕES DO PROGRAMA 
SAÚDE DA FAMILIA PSF. ELEMENTOS DE DESPESA: 
3390.30. FONTE DE RECURSOS: 1214 - (SUS).  
 

Campina Grande, 08 Fevereiro de 2021. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA 16.114/2021 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E, 
CONSIDERANDO AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LETRA 
DO ART. 26, “CAPUT” DA LEI REGENTE; 
CONSIDERANDO, AINDA, O ESTRITO CUMPRIMENTO À 
SUPREMACIA DO INCOMENSURÁVEL INTERESSE 
PÚBLICO PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS 
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, RATIFICA O ATO 
DISPENSA 16.114/2021 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO 
POR ESTA MUNICIPALIDADE, DESTINADO AO 
PROCEDIMENTO PARA AQUISIÇÃO DE UMA  (01) 
CADEIRA DE RODAS ESPECIAL SOB MEDIDAS, PACIENTE: 
IVANILDO DOS SANTOS PEREIRA.  EMBASADA NO 
ART.24, INCISO IV, DA LEI Nº. 8.666/93, E ALTERAÇÕES, 
EM FAVOR DA PESSOA JURÍDICA: SCD COMERCIO DE 
APARELHOS ORTOPÉDICOS LTDA, CNPJ Nº 
10.852.945/0001-95, NO VALOR GLOBAL DE R$ 2.400,00 
(DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS),  CLASSIFICADA NA 
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), COM A SEGUINTE 
DOTAÇÃO: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
10.302.1010.2104- AÇÕES GERAIS EM ATENÇÃO MAC 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR. ELEMENTOS DE 
DESPESA: 3390-32. FONTE DE RECURSOS: 1211 – 
(PRÓPRIO).  

Campina Grande, 04 Fevereiro de 2021. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DISPENSA 16.115/2021 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E, 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 23 DE FEVEREIRO DE 2021                                                             PÁGINA 3 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

CONSIDERANDO AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LETRA 
DO ART. 26, “CAPUT” DA LEI REGENTE; 
CONSIDERANDO, AINDA, O ESTRITO CUMPRIMENTO À 
SUPREMACIA DO INCOMENSURÁVEL INTERESSE 
PÚBLICO PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS 
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, RATIFICA O ATO 
DISPENSA 16.115/2021 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO 
POR ESTA MUNICIPALIDADE, DESTINADO A 
PROCEDIMENTO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME DE 
ESTUDO GENÉTICO - CGH ARRAY 400 X, COM VISTAS A 
CUMPRIR ORDEM JUDICIAL NOS AUTOS DO PROCESSO 
Nº 0507492-44.2020.4.05.82015, QUE TRAMITA NA 
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÂNCIA -  SUBSEÇÃO 
JUDICIARIA DE CAMPINA GRANDE (PB) – 9ª VARA. 
AUTOR: KAUÃ VICTOR FERREIRA MEDEIROS. 
EMBASADA NO ART.24, INCISO IV, DA LEI Nº. 8.666/93, 
ALTERADA, EM FAVOR DA PESSOA JURÍDICA SAMPAIO E 
OLIVEIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  CNPJ Nº  
29.880.315/0001-52. NO VALOR DE R$ 4.500,00  
(QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS),  CLASSIFICADA 
NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), COM A 
SEGUINTE DOTAÇÃO: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
10.302.1010.2104- AÇÕES GERAIS EM ATENÇÃO MAC 
AMBULATÓRIAL E HOSPITALAR.ELEMENTOS DE 
DESPESA: 3390.39. FONTE DE RECURSOS: 1211 
(PROPRIO). 
 

Campina Grande, 04 Fevereiro de 2021. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA 16.118/2021 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E, 
CONSIDERANDO AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LETRA 
DO ART. 26, “CAPUT” DA LEI REGENTE; 
CONSIDERANDO, AINDA, O ESTRITO CUMPRIMENTO À 
SUPREMACIA DO INCOMENSURÁVEL INTERESSE 
PÚBLICO PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS 
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, RATIFICA O ATO 
DISPENSA 16.118/2021 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO 
POR ESTA MUNICIPALIDADE, DESTINADO A AQUISIÇÃO 
DE INSULINA DETERMIR 100U/ML, LEVEMIR FLEX PEN 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FARMACIA DO 
JUDICIAL NO MUNICIPIO DE CAMPINA GRANDE/PB NO 
PERIODO DE 60 DIAS. EMBASADA NO ART.24, INCISO IV, 
DA LEI Nº. 8.666/93, ALTERADA, EM FAVOR DA PESSOA 
JURÍDICA NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE MED LTDA CNPJ Nº 15.218.561/0001-
39 NO VALOR DE R$ 41.600,00 (QUARENTA E HUM MIL E 
SEISCENTOS REAIS); CLASSIFICADA NA LEI 
ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), COM A SEGUINTE 
DOTAÇÃO: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
10.303.1011.2106 - AÇÕES DE DISTRIBUIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS. ELEMENTOS DE DESPESA: 3390.32. 
FONTE DE RECURSOS: 1211 (SUS). 
 

Campina Grande, 08 Fevereiro de 2021. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DISPENSA 16.122/2021 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E, 
CONSIDERANDO AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LETRA 
DO ART. 26, “CAPUT” DA LEI REGENTE; 
CONSIDERANDO, AINDA, O ESTRITO CUMPRIMENTO À 
SUPREMACIA DO INCOMENSURÁVEL INTERESSE 
PÚBLICO PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS 
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, RATIFICA O ATO 
DISPENSA 16.122/2021 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO 
POR ESTA MUNICIPALIDADE, DESTINADOA SERVIÇOS 
DE MATERIAIS GRÁFICOS, CONFECÇÃO DE CARTÃO DE 
VACINA COVID-19, FORMATO 50X100MM, EM PAPEL 
SULFITE, 180G/M², 4X4 CORES PERSONALIZADAS 
(AÇÕES VIGILÂNCIA EM SAÚDE)  EMBASADA NO  Art. 4º  
da Lei nº 13.979/2020, e no Art.17 do Decreto Municipal nº 
4.463/2020 ALTERADA, EM FAVOR DA PESSOA JURÍDICA 
EGRAPH GRÁFICA EDITORA E NEGOCIOS IMOBILIARIOS 
LTDA  CNPJ Nº  17.042.046/0001-76 NO VALOR DE R$ 
20.000,00 (VINTE MIL REAIS),  CLASSIFICADA NA LEI 
ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), COM A SEGUINTE 
DOTAÇÃO: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
10.305.1012.2107- AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE. 
ELEMENTOS DE DESPESA: 3390.39. FONTE DE 
RECURSOS: 1214 (SUS). 

 
Campina Grande, 08 Fevereiro de 2021. 

 
FILIPE ARAUJO REUL 

Secretário de Saúde 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA 16.123/2021 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E, 
CONSIDERANDO AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LETRA 
DO ART. 26, “CAPUT” DA LEI REGENTE; 
CONSIDERANDO, AINDA, O ESTRITO CUMPRIMENTO À 
SUPREMACIA DO INCOMENSURÁVEL INTERESSE 
PÚBLICO PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS 
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, RATIFICA O ATO 
DISPENSA 16.123/2021 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO 
POR ESTA MUNICIPALIDADE, DESTINADO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE NO COMBATE AO 
ENFRENTAMENTO DA COVID-19, PELO PERIODO DE 90 
(NOVENTA) DIAS. EMBASADA NO Art. 4º da Lei nº 
13.979/2020, o no Art. 17 do Decreto Municipal nº 4.463/2020 
EM FAVOR DA PESSOA JURÍDICA: ASTECH 
REPRESENTAÇÕES ASSITÊNCIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI CNPJ Nº  
05.011.743/0001-80 NO VALOR DE R$ 117.300,00 (CENTO 
E DEZESSETE MIL E TREZENTOS REAIS),  CLASSIFICADA 
NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), COM A 
SEGUINTE DOTAÇÃO: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
10.302.1010.2104- AÇÕES GERAIS EM ATENÇÃO A MAC 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR. ELEMENTOS DE 
DESPESA: 3390.39. FONTE DE RECURSOS: 1214 (SUS). 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 23 DE FEVEREIRO DE 2021                                                             PÁGINA 4 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Campina Grande, 08 Fevereiro de 2021. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA 16.140/2021 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E, 
CONSIDERANDO AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LETRA 
DO ART. 26, “CAPUT” DA LEI REGENTE; 
CONSIDERANDO, AINDA, O ESTRITO CUMPRIMENTO À 
SUPREMACIA DO INCOMENSURÁVEL INTERESSE 
PÚBLICO PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS 
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, RATIFICA O 
DISPENSA 16.140/2021 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO 
POR ESTA MUNICIPALIDADE, DESTINADO A AQUISIÇÃO 
DE XOLAIR 150MG, PARA ATENDIMENTO DE 
DEMANDAS JUDICIAIS NO MUNICIPIO DE CAMPINA 
GRANDE/PB NO PERIODO DE 60 DIAS. DEMANDA 
JUDICIAL DE: ADELMA ALVES GOMES, BRUNA CÂNDIDA 
DE SOUSA BESERRA, MARIA DE FÁTIMA BENEVIDES E 
MARIA  DO SOCORRO ARAÚJO MENDES PROCESSO Nº 
0829953.18.2019.8.15.0001. 082832-57.5019.8.15.0001 - 
0827941.31.2019.8.15.0001 E 001.2009.017.011-7 
EMBASADA NO ART.24, INCISO IV, DA LEI Nº. 8.666/93, 
ALTERADA, EM FAVOR DA PESSOA JURÍDICA MSR 
EXPRESS MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA  CNPJ Nº  
14.842.681/0001-40. NO VALOR DE R$ 51.555,90  
(CINQUENTA E HUM MILK QUINHENTOS E CINQUENTA 
E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS), CLASSIFICADA 
NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), COM A 
SEGUINTE DOTAÇÃO: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
10.303.1011.2106- AÇÕES DE DISTRIBUIÇÃO 
MEDICAMENTOS. ELEMENTOS DE DESPESA: 3390.32. 
FONTE DE RECURSOS: 1211. 

 

Campina Grande, 10 Fevereiro de 2021. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DISPENSA 16.141/2021 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E, 
CONSIDERANDO AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LETRA 
DO ART. 26, “CAPUT” DA LEI REGENTE; 
CONSIDERANDO, AINDA, O ESTRITO CUMPRIMENTO À 
SUPREMACIA DO INCOMENSURÁVEL INTERESSE 
PÚBLICO PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS 
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, RATIFICA O 
DISPENSA 16.141/2021 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO 
POR ESTA MUNICIPALIDADE, DESTINADO AQUISIÇÃO 
DE LEITOR FREESTYLE LIBRE E SENSOR FREESTYLE 
LIBRE, PARA ATENDER A DEMANDAS JUDICIAIS NO 
MUNICIPIO DE CAMPINA GRANDE/PB NO PERÍODO DE 
60 DIAS. DEMANDA JUDICIAL DE: HELENA CANTALICE 
TORRES. PROCESSOS Nº 0831327-35.2020.8.15.0001  
EMBASADA NO ART.24, INCISO IV, DA LEI Nº. 8.666/93, E 
ALTERAÇÕES, EM FAVOR DA PESSOA JURÍDICA: 
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA  CNPJ Nº 

56.998.701/0033-01, NO VALOR GLOBAL DE R$ 4.548,70 
(QUATRO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E OITO 
REAIS E SETENTA CENTAVOS),  CLASSIFICADA NA LEI 
ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), COM A SEGUINTE 
DOTAÇÃO: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
10.303.1011.2106- AÇÕES DE DISTRIBUIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS. ELEMENTOS DE DESPESA: 3390-32. 
FONTE DE RECURSOS: 1211 – (PRÓPRIO). 
 

Campina Grande, 10 Fevereiro de 2021. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA 16.142/2021 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E, 
CONSIDERANDO AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LETRA 
DO ART. 26, “CAPUT” DA LEI REGENTE; 
CONSIDERANDO, AINDA, O ESTRITO CUMPRIMENTO À 
SUPREMACIA DO INCOMENSURÁVEL INTERESSE 
PÚBLICO PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS 
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, RATIFICA O ATO 
DISPENSA 16.142/2021 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO 
POR ESTA MUNICIPALIDADE, DESTINADO A AQUISIÇÃO 
DE PACK 3.5K BG/ISE/GL 300 C/IQM, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS HOSPITALARES DO MUNICIPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB POR 60 DIAS  EMBASADA NO 
ART.24, INCISO IV, DA LEI Nº. 8.666/93, ALTERADA, EM 
FAVOR DA PESSOA JURÍDICA BIOSYSTEMS NE COM DE 
PRODUTOS LABORATÓRIAIS E HOSPITALARES LTDA   
CNPJ Nº  08.282.077/0001-03. NO VALOR DE R$ 
135.000,00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL REAIS); 
CLASSIFICADA NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), 
COM A SEGUINTE DOTAÇÃO: FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 10.302.1010.2104- AÇÕES GERAIS EM 
ATENÇÃO MAC AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 
ELEMENTOS DE DESPESA: 3390.30. FONTE DE 
RECURSOS: 1214. 

 

Campina Grande, 08 Fevereiro de 2021. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DISPENSA 16.144/2021 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E, 
CONSIDERANDO AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LETRA 
DO ART. 26, “CAPUT” DA LEI REGENTE; 
CONSIDERANDO, AINDA, O ESTRITO CUMPRIMENTO À 
SUPREMACIA DO INCOMENSURÁVEL INTERESSE 
PÚBLICO PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS 
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, RATIFICA O ATO 
DISPENSA 16.144/2021 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO 
POR ESTA MUNICIPALIDADE, DESTINADO A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESENVOLVIMENTO DE 
SOFTWARE PERSONALIZADO COM FINALIDADE DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL PEDRO I, NA 
INFORMATIZAÇÃO DE SEU SISTEMA COM SUPORTE 24 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 23 DE FEVEREIRO DE 2021                                                             PÁGINA 5 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

HORAS  EMBASADA NO ART.24, INCISO II DA LEI Nº. 
8.666/93, ALTERADA, EM FAVOR DA PESSOA JURÍDICA: 
CORIOLANO ANTONIO DE LEMOS AS 01397457422, CNPJ 
Nº 33.692.733/0001-93, NO VALOR GLOBAL DE R$ 
12.000,00 (DOZE MIL REAIS); CLASSIFICADA NA LEI 
ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), COM A SEGUINTE 
DOTAÇÃO: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
10.302.1010.2104- AÇÕES GERAIS EM ATENÇÃO MAC 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR. ELEMENTOS DE 
DESPESA: 3390.40. FONTE DE RECURSOS: 1214 - (SUS). 
 

Campina Grande, 10 Fevereiro de 2021. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA 16.145/2021 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E, 
CONSIDERANDO AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LETRA 
DO ART. 26, “CAPUT” DA LEI REGENTE; 
CONSIDERANDO, AINDA, O ESTRITO CUMPRIMENTO À 
SUPREMACIA DO INCOMENSURÁVEL INTERESSE 
PÚBLICO PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS 
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, RATIFICA O ATO 
DISPENSA 16.145/2021 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO 
POR ESTA MUNICIPALIDADE, DESTINADO 
PROCEDIMENTO PARA AQUISIÇÃO DE UMA (01) 
PROTESE TRANSTIBIAL Á DIREITA, COM VÁLVULA DE 
EXPULSÃO, COM PÉ DE RESPOSTA DINÂMICA, COM 
VISTA A CUNPRIR ORDEM JUDICIAL NOS AUTOS DO 
PROCESSO DE Nº 0803009-42.2020.8.15.0001 DO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAIBA, 1ª VARA DE 
FAZENDA PÚBLICA DE CAMPINA GRANDE.AUTOR: 
FELIPE DE ALMEIDA FRANÇA. EMBASADA NO ART.24, 
INCISO II, DA LEI Nº. 8.666/93, E ALTERAÇÕES, EM 
FAVOR DA PESSOA JURÍDICA: SCD COMERCIO DE 
APARELHOS ORTOPÉDICOS LTDA  CNPJ Nº 
10.852.945/0001-95, NO VALOR GLOBAL DE R$ 9.780,00 
(NOVE MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS),  
CLASSIFICADA NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), 
COM A SEGUINTE DOTAÇÃO: FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 10.302.1010.2104- AÇÕES GERAIS EM 
ATENÇÃO MAC AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 
ELEMENTOS DE DESPESA: 3390-32. FONTE DE 
RECURSOS: 1211 – (PRÓPRIO). 
 

Campina Grande, 10 Fevereiro de 2021. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DISPENSA 16.146/2021 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E, 
CONSIDERANDO AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LETRA 
DO ART. 26, “CAPUT” DA LEI REGENTE; 
CONSIDERANDO, AINDA, O ESTRITO CUMPRIMENTO À 
SUPREMACIA DO INCOMENSURÁVEL INTERESSE 
PÚBLICO PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS 
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, RATIFICA O ATO 
DISPENSA 16.146/2021 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO 
POR ESTA MUNICIPALIDADE, DESTINADO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA/SEGURANÇA 
PATRIMONIAL ARMADA 24 HORAS PARA PRÉDIOS DAS 
UNIDADES DE SAÚDE DESSA MUNICIPALIDADE, PELO 
PERÍODO DE 90 (NOVENTA) DIAS.  EMBASADA NO 
ART.24, INCISO IV, DA LEI Nº. 8.666/93, ALTERADA, EM 
FAVOR DA PESSOA JURÍDICA ARESPB SEGURANÇA 
PRIVADA EIRELI CNPJ Nº  21.119.443/0001-76 NO VALOR 
DE R$ 233.100,00  (DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E 
CEM REAIS),  CLASSIFICADA NA LEI ORÇAMENTÁRIA 
ANUAL (LOA), COM A SEGUINTE DOTAÇÃO: 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1010.2104- AÇÕES 
GERAIS EM ATENÇÃO MAC AMBULATORIAL E 
HOSPITALAR.10.301.1009.2099 – AÇÕES DE ATENÇÃO A 
SAÚDE. 10.122.2001.2112 – AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA 
SAÚDE. ELEMENTOS DE DESPESA: 3390.39. FONTE DE 
RECURSOS: 1214 E 1211. 

 

Campina Grande, 10 Fevereiro de 2021. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
INEXIGIBILIDADE 16.098/2021 

 

O secretário titular da pasta Municipal De Saúde De Campina 
Grande/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela lei 
complementar nº 029/05, de 05.12.2005 e, ainda, em 
cumprimento ás determinações contidas no art. 26, “caput” da lei 
nacional das licitações e contratos com o poder público, 
considerando o incomensurável interesse público, considerando, 
ainda, as conclusões formalmente motivadas no parecer 
JURÍDICO/CJ/SAÚDE\PMCG, ratifica o ato RATIFICA O 
ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 16.098 
/2021/SMS/FMS/PMCG, PRATICADO POR ESTA 
MUNICIPALIDADE, ANCORADO NA NORMA INSCRITA 
NO ART. 25,  INCISO II, C/C ART. 13, INCISO IV, § 3º DA 
LEI Nº. 8.666/93, ALTERADA, PARA A CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESQUISA DE PREÇOS EM 
BANCO DE DADOS ATUALIZADO (BANCO DE PREÇOS) 
PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESESCOM A 
PESSOA JURIDICA DE:  NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES 
TECNOLÓGICAS LTDA, CNPJ Nº 07.797.967/0001-95 NO 
VALOR DE R$ 9.875,00 (NOVE MIL OITOCENTOS E 
SETENTA E CINCO REAIS)., CLASSIFICADA NA LEI 
ORÇAMENTARIA ANUAL (LOA) COM A SEGUINTE 
DOTAÇÃO: FUNCIONAL PROGRAMATICA: 
10.122.2001.2112 - AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA 
SAÚDE.ELEMENTO DA DESPESA: 3390-30. FONTE DE 
RECURSO: 1211 (PRÓPRIO).       
  

Campina Grande, 02 Fevereiro de 2021. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
INEXIGIBILIDADE 16.105/2021 

 

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas e, considerando as disposições contidas na letra do 
ART. 26, “CAPUT” da lei regente; considerando, ainda, o estrito 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 23 DE FEVEREIRO DE 2021                                                             PÁGINA 6 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

cumprimento à supremacia do incomensurável interesse público 
para atendimento às diversas atividades desenvolvidas no âmbito 
da secretaria municipal de saúde, RATIFICA O ATO DE 
RATIFICA O ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 
16.105/2021/SMS/FMS/PMCG, PRATICADO POR ESTA 
MUNICIPALIDADE, ANCORADO NA NORMA INSCRITA 
NO ART. 25,  INCISO II, DA LEI Nº. 8.666/93, ALTERADA, 
PARA O CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES 
PRIVADAS (COM E SEM FINS LUCRATIVOS) E/OU 
PÚBLICAS HABILITADAS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE-
MS, CADASTRADAS NO SCNES, PARA COMPRA DE 
SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXICIDADE 
AMBULATORIAL COM BASE NAS NECESSIDADES 
COMPLEMENTARES DE SUA REDE E NOS PREÇOS 
FIXADOS PELA TABELA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-
SUS, PELO PERÍODO DE 12 MESES PARA 
CONTRATUALIZAÇÃO DE SERVIÇOS AMBULATORIAIS 
PARA REDE COMPLEMENTAR DE ASSISTÊNCIA EM 
SAÚDE CONFORME EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 16.004/2018 – COM A PESSOA JURÍDICA: IMAGO 
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM AVANÇADO LTDA CNPJ Nº 
15.144.201/0001-30, NO VALOR GLOBAL DE R$ 
1.924.362,41 (HUM MILHÃO NOVECENTOS E VINTE E 
QUATRO MIL TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E 
QUARENTA E UM CENTAVOS); CLASSIFICADA NA LEI 
ORÇAMENTARIA ANUAL (LOA) COM A SEGUINTE 
DOTAÇÃO: FUNCIONAL PROGRAMATICA: 
10.302.1010.2104 - AÇÕES GERAIS EM ATENÇÃO MAC 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR. ELEMENTO DA 
DESPESA: 3390-39. FONTE DE RECURSO: 1214 (SUS).  
 

Campina Grande, 02 Fevereiro de 2021. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.693/2020 

 

O Secretário Municipal de Saúde de Campina Grande/PB, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar N°. 
029, de 05 de Dezembro de 2005, em cumprimento às 
disposições constantes na norma inscrita na Lei Federal Nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto 10024 de 20 de 
setembro de 2019 e subsidiariamente, com a Lei Nº. 8.666/93, 
alterada e, ainda, com base no Parecer da Assessoria Jurídica 
referente aos atos praticados pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe 
de Apoio de conformidade com o resultado do certame, 
destinado à AQUISIÇÃO DE TERMÔMETRO DIGITAL DE 
GELADEIRA MAXIMA E MINIMA INTERNO/EXTERNO 
TEMPERATURA INTERNA -20C 70/C / TEMPERATURA 
EXTERNA -50 70C PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS 
HOSPITAIS: (UNIDADES DE SAÚDE DAATENÇÃO BÁSICA) 
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE DURANTE 12 
MESES. H O M O L O G A o presente Torneio Licitatório, em 
favor da empresa: CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 19.877.178/0001-43, com o valor global de R$ 
20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais). O valor a ser 
homologado em consequência deste torneio licitatório é de R$ 
20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais) a quem adjudica o 
objeto da presente licitação por apresentarem valores compatíveis 
com os preços praticados no mercado e atender todas as demais 
condições estabelecidas na Lei Regente e em perfeita consonância 
com o Pregão Eletrônico (SRP) nº.16.693/2020 e com o 
orçamento básico da Secretaria Municipal de Saúde de Campina 
Grande/PB. 

Campina Grande, 16 de Fevereiro de 2021. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.700/2020 

 

O Secretário Municipal de Saúde de Campina Grande/PB, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar N°. 
029, de 05 de Dezembro de 2005, em cumprimento às 
disposições constantes na norma inscrita na Lei Federal Nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto 10024 de 20 de 
setembro de 2019 e subsidiariamente, com a Lei Nº. 8.666/93, 
alterada e, ainda, com base no Parecer da Assessoria Jurídica 
referente aos atos praticados pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe 
de Apoio de conformidade com o resultado do certame, 
destinado à AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
CONTROLADOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS 
CAPS, RESIDÊNCIAS TERAPÊUTICAS E UNIDADES DE 
SAÚDE (UBSF’S) DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE 
DURANTE 12 MESES. H O M O L O G A o presente Torneio 
Licitatório, em favor das empresas: PANORAMA COM. DE 
PROD. MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 01.722.296/0001-17, com o valor global de R$ 
414.000,00 (quatrocentos e quatorze mil reais); CALL MED 
COM. DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 05.106.015/0001-52 com o valor 
global de R$ 183.450,00 (cento e oitenta e três mil, quatrocentos 
e cinquenta reais); UNI HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 07.484.373/0001-24 com o valor global de R$ 
177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais),; MEDILAR 
IMPORTAÇÃO E DIST. DE PROD. MÉDICO HOSPITALAR, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 07.752.236/0001-23 com o valor 
global de R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais),; 
NNMED – DIST., IMPORT. E EXPORTAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
15.218.561/0001-39 com o valor global de R$ 3.121.125,00 
(três milhões, cento e vinte e um mil e cento e vinte e cinco 
reais),; MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
23.706.033/0001-57 com o valor global de R$ 643.360,00 
(seiscentos e quarenta e três mil e trezentos e sessenta reais),; 
ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E , inscrita no CNPJ sob o n.º 
28.911.309/0001-52 com o valor global de R$ 324.000,00 
(trezentos e vinte e quatro mil reais),; MEDIC LIFE 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 31.030.858/0001-22 com o valor global de R$ 
108.000,00 (cento e oito mil reais),; MR MED COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 31.123.992/0001-78 com o valor global de R$ 33.840,00 
(trinta e três mil e oitocentos e quarenta reais). O valor a ser 
homologado em consequência deste torneio licitatório é de R$ 
5.142.775,00 (Cinco milhões, cento e quarenta e dois mil e 
setecentos e setenta e cinco reais) a quem adjudica o objeto da 
presente licitação por apresentarem valores compatíveis com os 
preços praticados no mercado e atender todas as demais 
condições estabelecidas na Lei Regente e em perfeita consonância 
com o Pregão Eletrônico (SRP) nº.16.700/2020 e com o 
orçamento básico da Secretaria Municipal de Saúde de Campina 
Grande/PB. 

Campina Grande, 16 de Fevereiro de 2021. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 23 DE FEVEREIRO DE 2021                                                             PÁGINA 7 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.782/2020 

 
O Secretário Municipal de Saúde de Campina Grande/PB, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar N°. 
029, de 05 de Dezembro de 2005, em cumprimento às 
disposições constantes na norma inscrita na Lei Federal Nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto 10024 de 20 de 
setembro de 2019 e subsidiariamente, com a Lei Nº. 8.666/93, 
alterada e, ainda, com base no Parecer da Assessoria Jurídica 
referente aos atos praticados pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe 
de Apoio de conformidade com o resultado do certame, 
destinado à AQUISIÇÃO DE PÃO, PARA ATENDIMENTO 
AOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE INTEGRANTES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES. H O M O L O G A o presente Torneio 
Licitatório, em favor das empresas: HERMANO LOURENÇO 
DA COSTA, inscrita no CNPJ sob o n.º 22.476.837/0001-44, 
com o valor global de R$ 301.090,00 (trezentos e um mil e 
noventa reais), O valor a ser homologado em consequência deste 
torneio licitatório é de R$ 301.090,00 (trezentos e um mil e 
noventa reais) a quem adjudica o objeto da presente licitação por 
apresentarem valores compatíveis com os preços praticados no 
mercado e atender todas as demais condições estabelecidas na Lei 
Regente e em perfeita consonância com o Pregão Eletrônico 
(SRP) nº.16.782/2020 e com o orçamento básico da Secretaria 
Municipal de Saúde de Campina Grande/PB. 
 

Campina Grande, 16 de Fevereiro de 2021. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.842/2020 

 

O Secretário Municipal de Saúde de Campina Grande/PB, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar N°. 
029, de 05 de Dezembro de 2005, em cumprimento às 
disposições constantes na norma inscrita na Lei Federal Nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto 10024 de 20 de 
setembro de 2019 e subsidiariamente, com a Lei Nº. 8.666/93, 
alterada e, ainda, com base no Parecer da Assessoria Jurídica 
referente aos atos praticados pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe 
de Apoio de conformidade com o resultado do certame, 
destinado à AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS PARA O 
HOSPITAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE NO 
MUNICIPIO DE CAMPINA GRANDE. H O M O L O G A o 
presente Torneio Licitatório, em favor das empresas: TECMIX 
TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 05.301.712/0001-64, com o valor global de R$ 
24.250,00 (vinte e quatro mil duzentos e cinquenta reais); 
VICTOR IVO RODRIGUES DE FREITAS EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 24.780.976/0001-92 com o valor global de R$ 
5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais); VVR DE 
SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 35.458.953/0001-82, com o 
valor global de R$ 77.422,20 (setenta e sete mil quatrocentos e 
vinte e dois reais e vinte centavos); JORGE LUIZ DE GUSMÃO 
BUARQUE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 
31.157.789/0001-12, com o valor global de R$ 7.392,00 (sete 
mil trezentos e noventa e dois). O valor a ser homologado em 
consequência deste torneio licitatório é de R$ 110.314,20 (cento 
e dez mil trezentos e quatorze reais e vinte centavos) a quem 
adjudica o objeto da presente licitação por apresentarem valores 
compatíveis com os preços praticados no mercado e atender todas 

as demais condições estabelecidas na Lei Regente e em perfeita 
consonância com o Pregão Eletrônico (SRP) nº.16.842/2020 e 
com o orçamento básico da Secretaria Municipal de Saúde de 
Campina Grande/PB. 
 

Campina Grande, 16 de Fevereiro de 2021. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº0012/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.693/2020 PROCESSO Nº 

16.693/2020 
 
O presente EXTRATO tem por objeto o sistema de registro de 
preços para a eventual AQUISIÇÃO DE TERMÔMETRO 
DIGITAL DE GELADEIRA MAXIMA E MINIMA 
INTERNO/EXTERNO TEMPERATURA INTERNA -20C 
70/C / TEMPERATURA EXTERNA -50 70C PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DOS HOSPITAIS: (UNIDADES 
DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA) DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE DURANTE 12 MESES, de acordo com a 
especificação NO ANEXO III, do preço registrado, o 
quantitativo, a empresa fornecedora e o nome do representante 
legal, conforme consta no Anexo VII, em obediência à ordem de 
classificação das propostas, juntamente com a documentação e a 
proposta de preços apresentadas, os quais, independentemente de 
transcrição, fazem parte deste instrumento, naquilo que não o 
contrariem. 1) CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 19.877.178/0001-43 - 1° lugar do Item: 1, perfazendo o 
valor total de R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais). 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº0013/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.700/2020 PROCESSO Nº 
16.700/2020 

 

O presente EXTRATO tem por objeto o sistema de registro de 
preços para a eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
CONTROLADOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS 
CAPS, RESIDÊNCIAS TERAPÊUTICAS E UNIDADES DE 
SAÚDE (UBSF’S) DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE 
DURANTE 12 MESES, de acordo com a especificação NO 
ANEXO III, do preço registrado, o quantitativo, a empresa 
fornecedora e o nome do representante legal, conforme consta 
no Anexo VII, em obediência à ordem de classificação das 
propostas, juntamente com a documentação e a proposta de 
preços apresentadas, os quais, independentemente de 
transcrição, fazem parte deste instrumento, naquilo que não o 
contrariem. 1. PANORAMA COM. DE PROD. MÉDICOS E 
FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.722.296/0001-17 - 1° lugar dos Itens: 27, perfazendo o valor 
total de R$ 414.000,00 (quatrocentos e quatorze mil reais). 2. 
CALL MED COM. DE MEDICAMENTOS E 
REPRESENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
05.106.015/0001-52, - 1° lugar dos Itens: 01 e 31, perfazendo o 
valor total de R$ 183.450,00 (cento e oitenta e três mil, 
quatrocentos e cinquenta reais). 3. UNI HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 07.484.373/0001-24, - 1° lugar dos 
Itens: 9, perfazendo o valor total de R$ 177.000,00 (cento e 
setenta e sete mil reais). 4. MEDILAR IMPORTAÇÃO E DIST. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 23 DE FEVEREIRO DE 2021                                                             PÁGINA 8 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

DE PROD. MÉDICO HOSPITALAR, inscrita no CNPJ sob o n.º 
07.752.236/0001-23, - 1° lugar dos Itens: 12, perfazendo o 
valor total de R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais). 5. 
NNMED – DIST., IMPORT. E EXPORTAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
15.218.561/0001-39, - 1° lugar dos Itens: 3, 5, 7, 10, 13, 14, 
15, 16, 17, 19, 20, 22, 25, 26, 28, 29, perfazendo o valor total 
de R$ 3.121.125,00 (três milhões, cento e vinte e um mil e cento 
e vinte e cinco reais). 6. MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
23.706.033/0001-57, - 1° lugar dos Itens: 4, 8, 18, 21, 24, 30, 
perfazendo o valor total de R$ 643.360,00 (seiscentos e quarenta 
e três mil e trezentos e sessenta reais). 7. ESPIRITO SANTO 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 28.911.309/0001-52, - 1° lugar dos 
Itens: 2, 6, perfazendo o valor total de R$ 324.000,00 (trezentos 
e vinte e quatro mil reais). 8. MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 
31.030.858/0001-22, - 1° lugar dos Itens: 23, perfazendo o 
valor total de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). 9. MR 
MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 31.123.992/0001-78, - 1° lugar dos 
Itens: 11, perfazendo o valor total de R$ 33.840,00 (trinta e três 
mil e oitocentos e quarenta reais). 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº0014/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.782/2020 PROCESSO Nº 
16.782/2020 

 

O presente EXTRATO tem por objeto o sistema de registro de 
preços para a eventual AQUISIÇÃO DE PÃO, PARA 
ATENDIMENTO AOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE 
INTEGRANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, de acordo com a 
especificação NO ANEXO III, do preço registrado, o 
quantitativo, a empresa fornecedora e o nome do representante 
legal, conforme consta no Anexo VII, em obediência à ordem de 
classificação das propostas, juntamente com a documentação e a 
proposta de preços apresentadas, os quais, independentemente de 
transcrição, fazem parte deste instrumento, naquilo que não o 
contrariem. 1) HERMANO LOURENÇO DA COSTA - 1° lugar 
em todos os 5 itens, perfazendo o valor total de R$ 301.090,00 
(trezentos e um mil e noventa reais). 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº0015/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.842/2020 PROCESSO Nº 
16.842/2020 

 

O presente EXTRATO tem por objeto o sistema de registro de 
preços para a eventual AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS PARA 
O HOSPITAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE NO 
MUNICIPIO DE CAMPINA GRANDE, de acordo com a 
especificação NO ANEXO III, do preço registrado, o 
quantitativo, a empresa fornecedora e o nome do representante 
legal, conforme consta no Anexo VII, em obediência à ordem de 
classificação das propostas, juntamente com a documentação e a 
proposta de preços apresentadas, os quais, independentemente de 
transcrição, fazem parte deste instrumento, naquilo que não o 
contrariem. 1) TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E 

SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 
05.301.712/0001-64 - 1° lugar dos Itens: 4; 5, perfazendo o 
valor total de R$ 24.250,00 (vinte e quatro mil duzentos e 
cinquenta reais). 2) VICTOR IVO RODRIGUES DE FREITAS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 24.780.976/0001-92 - 1° 
lugar do Item: 3, perfazendo o valor total de R$ 5.250,00 (cinco 
mil duzentos e cinquenta reais). 3) VVR DE SOUZA 
DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 35.458.953/0001-82 - 1° lugar dos 
Itens: 1; 2; 6; 7; 8; 10, perfazendo o valor total de R$ 77.422,20 
(setenta e sete mil quatrocentos e vinte e dois reais e vinte 
centavos). 4) JORGE LUIZ DE GUSMÃO BUARQUE EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 31.157.789/0001-12- 1° lugar do 
Item: 9, perfazendo o valor total de R$ 7.392,00 (sete mil, 
trezentos e noventa e dois). 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.008/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE E SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA - 
EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, PARA USO DOS 
FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R$ 19.473,09 (DEZENOVE MIL, 
QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVE 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 100/2020. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 15 452 
1025 2071 / 3390.30 / 1001. SIGNATÁRIOS: GERALDO 
NOBRE CAVALCANTI E ANDRÉ MARTINS DE CAMARGO. 
DATA DE ASSINATURA: 22 DE FEVEREIRO DE 2021.   
 

GERALDO NOBRE CAVALCANTI 
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.009/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE E LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM 
GERAL LTDA - EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, 
PARA USO DOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R$ 6.121,22 (SEIS MIL, CENTO E VINTE 
E UM REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 
DE DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO 100/2020. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 15 452 1025 2071 / 3390.30 / 1001. 
SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE CAVALCANTI E 
MARCELO AUGUSTO CADONÁ. DATA DE 
ASSINATURA: 22 DE FEVEREIRO DE 2021.   
 

GERALDO NOBRE CAVALCANTI 
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 23 DE FEVEREIRO DE 2021                                                             PÁGINA 9 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.011/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE E ESTEFANIA LINS ALVES DA SILVA - ME. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, PARA USO DOS 
FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R$ 52.500,56 (CINQUENTA E DOIS MIL 
E QUINHENTOS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO 100/2020. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 15 452 1025 2071 / 
3390.30 / 1001. SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE 
CAVALCANTI E ESTEFANIA LINS ALVES DA SILVA - ME. 
DATA DE ASSINATURA: 22 DE FEVEREIRO DE 2021.   
 

GERALDO NOBRE CAVALCANTI 
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
SECRETARIA DE SAÚDE 

 

AVISO LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.078/2021 

 

A Secretaria Municipal de Saúde do município de Campina 
Grande, com sede na Av. Assis Chateaubriand, 1376, Bairro da 
Liberdade, cidade de Campina Grande, no Estado da Paraíba, 
torna público para conhecimento dos interessados, a data de 
Acolhimento e Abertura das Propostas de Preços do Pregão 
Eletrônico nº 16.078/2020, cujo objeto AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO TIPO 
HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER AS UNIDADES 
INTEGRANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.. O Edital e anexos se 
encontram disponíveis para retirada gratuita no endereço 
eletrônico www.comprasgovenamentais.gov.br. ABERTURA 
DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO. Data de abertura das 
propostas: 05/03/2021, às 13h00min - Horário de Brasília. Data 
do Pregão e horário de disputa: 05/03/2021, às 13h00min - 
Horário de Brasília. Local: www.comprasgovenamentais.gov.br. 
Outras informações poderão ser obtidas junto à Comissão 
Permanente de Licitações, pelo telefone (83) 3331-1060, no 
horário de 07h00min as 13h00min (horário local – Campina 
Grande), de segunda a sexta-feira, ou pelo e-mail: 
licitacaosaudepmcg@hotmail.com. 

 

Campina Grande, 15  de Fevereiro de 2021. 
 

ANA LÚCIA SILVA TOMÉ 
Pregoeira Oficial 

 

AVISO LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.116/2021 

 

A Secretaria Municipal de Saúde do município de Campina 
Grande, com sede na Av. Assis Chateaubriand, 1376, Bairro da 
Liberdade, cidade de Campina Grande, no Estado da Paraíba, 
torna público para conhecimento dos interessados, a data de 
Acolhimento e Abertura das Propostas de Preços do Pregão 

Eletrônico nº 16.116/2021, cujo objeto AQUISIÇÃO DE 
REAGENTES E INSUMOS LABORATÓRIAIS COM 
EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS EM REGIME DE 
COMODATO POR PERIÓDO DE 12 MESES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS LABORATÓRIOS DE 
ANALISES CLÍNICAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
CAMPINA GRANDE. O Edital e anexos se encontram 
disponíveis para retirada gratuita no endereço eletrônico 
www.comprasgovenamentais.gov.br. ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA DO PREGÃO. Data de abertura das propostas: 
10/03/2021, às 13h00min - Horário de Brasília. Data do Pregão 
e horário de disputa: 10/03/2021, às 13h00min - Horário de 
Brasília. Local: www.comprasgovenamentais.gov.br. Outras 
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de 
Licitações, pelo telefone (83) 3331-1060, no horário de 
07h00min as13h00min(horário local–Campina Grande), de 
segunda a sexta-feira, ou pelo e-mail: 
licitacaosaudepmcg@hotmail.com. 
 

Campina Grande, 19 de Fevereiro de 2021. 
 

ANA LÚCIA SILVA TOMÉ 
Pregoeira Oficial 

 
AVISO LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.111/2021 
 

A Secretaria Municipal de Saúde do município de Campina 
Grande, com sede na Av. Assis Chateaubriand, 1376, Bairro da 
Liberdade, cidade de Campina Grande, no Estado da Paraíba, 
torna público para conhecimento dos interessados, a data de 
Acolhimento e Abertura das Propostas de Preços do Pregão 
Eletrônico nº 16.111/2021, cujo objeto AQUISIÇÃO DE 
COLCHÕES PARA CAMA HOSPITALAR VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO ELPIDIO DE 
ALMEIDA E PEDRO I E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE 
SAÚDE INTEGRANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. O Edital e anexos se encontram disponíveis para retirada 
gratuita no endereço eletrônico 
www.comprasgovenamentais.gov.br. ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA DO PREGÃO. Data de abertura das propostas: 
10/03/2021, às 09h00min - Horário de Brasília. Data do Pregão 
e horário de disputa: 10/03/2021, às 09h00min - Horário de 
Brasília. Local: www.comprasgovenamentais.gov.br. Outras 
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de 
Licitações, pelo telefone (83) 3331-1060, no horário de 
07h00min as 13h00min (horário local – Campina Grande), de 
segunda a sexta-feira, ou pelo e-mail: 
licitacaosaudepmcg@hotmail.com. 
 

Campina Grande, 19 de Fevereiro de 2021. 
 

ANGELA MARIA BARBOSA DE ARAÚJO 
Pregoeira Oficial 

 
 
 
 

  

http://www.comprasgovenamentais.gov.br/
http://www.comprasgovenamentais.gov.br/
mailto:licitacaosaudepmcg@hotmail.com
http://www.comprasgovenamentais.gov.br/
http://www.comprasgovenamentais.gov.br/
mailto:licitacaosaudepmcg@hotmail.com
http://www.comprasgovenamentais.gov.br/
http://www.comprasgovenamentais.gov.br/
mailto:licitacaosaudepmcg@hotmail.com


 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 23 DE FEVEREIRO DE 2021                                                             PÁGINA 10 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

